1 / 2

４福薬発第１０９‐２号

令 和 ４ 年 ８ 月 ２ 日

会員各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

「災害・新興感染症等対応研修会」開催について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり「災害・新興感染症等対応研修会」を開催することとなりましたので

ご案内いたします。

今回の研修会は、特定非営利活動法人「ピースウィンズ・ジャパン」の医療チームの一員

として、医師・看護師と共にウクライナの隣国モルドバの首都・キシナウ市内で、仮設診療

所の運営に携わった、福岡大学 薬学部の江川孝 教授を講師としてお招きし、モルドバでの

支援活動及び災害や新興感染症の発生時等における対応についてご講演いただきます。

つきましては、下記のとおり「研修プラットフォーム」より受講者の募集を行いますので、

多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

なお、本研修会は、「連携強化加算」に係る施設基準の取扱いに該当します。

記

日 時：令和４年９月９日（金）１９時３０分 から ２１時０５分

開催方法：Web 研修（Zoom）

講 演：「新興感染症の薬事対応と国際的人道支援」

                                  福岡大学 薬学部 教授 江川 孝 氏

参 加 費：無 料

申込方法：研修プラットフォームより新規登録後お申込みください

【 https://nichiyaku.manaable.com 】

ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック後お申込みください

申込期間：８月３日（水）１４時 から ８月３１日（水）１７時

受 講 証：受講確認後送付いたします

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません

以上

https://nichiyaku.manaable.com

 2 / 2

薬剤師研修プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com

＊新規登録は薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）

の P3～6をご参照ください

本会ホームページに上記バナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ

◆薬剤師研修プラットフォーム 操作マニュアル

---------------------------------------------------------------------------

・薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル（福岡県薬剤師会作成 簡易版）

https://drive.google.com/file/d/1uSx8ws08t8PWjxucM6X2fibKYLLclUNY/view?usp=sharing

(短縮 URL：https://bit.ly/3z8mTb4 )

・薬剤師研修プラットフォーム利用者操作マニュアル

https://drive.google.com/file/d/1yqE8oBhnH75XpXDuXZSysaDm-hfPsJ6v/view?usp=sharing

（短縮 URL: https://bit.ly/3POzqao ）

---------------------------------------------------------------------------

◆薬剤師研修プラットフォーム 利用規約 / 制限・留意点

---------------------------------------------------------------------------

・薬剤師研修プラットフォーム利用規約【重要】

https://nichiyaku.manaable.com/content/terms-of-usage（短縮 URL：https://bit.ly/3PA3WVL）

・薬剤師研修プラットフォーム試行運用中の制限・留意点【重要】（PDF）

https://drive.google.com/file/d/1QkWdCz7oU3SYGcO4O6wDR0Klf-20jJXD/view?usp=sharing

（短縮 URL：https://bit.ly/3RYxD4w ）

（上記内容は福岡県薬剤師会のホームページからもご確認いただけます）

【重要】薬剤師研修プラットフォームの利用にあたりましては、上記の「利用規約」並びに

「試行運用中の制限・留意点」について理解・同意したものとみなします。

本研修会のお申込みから受講まで

「薬剤師研修プラットフォーム」より行っていただきます

https://nichiyaku.manaable.com
https://drive.google.com/file/d/1uSx8ws08t8PWjxucM6X2fibKYLLclUNY/view?usp=sharing
https://bit.ly/3z8mTb4
https://drive.google.com/file/d/1yqE8oBhnH75XpXDuXZSysaDm-hfPsJ6v/view?usp=sharing
https://bit.ly/3POzqao
https://nichiyaku.manaable.com/content/terms-of-usage
https://bit.ly/3PA3WVL
https://drive.google.com/file/d/1QkWdCz7oU3SYGcO4O6wDR0Klf-20jJXD/view?usp=sharing
https://bit.ly/3RYxD4w